

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2024

ACTIVO	GUARANÍES	PASIVO	GUARANÍES
DISPONIBLE	152.976.118.559	OBLIG. POR INTER. FINANC. SECTOR FINANC.	330.274.504.280,00
VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	20.970.322.374,00	OBLIG. POR INTER. FINANC. SECTOR NO FINANC.	1.011.730.295.997,00
CRÉDITOS VIGENTES POR INT. FINANC. SECTOR FINANC.	25.512.351.914,00	OBLIGACIONES DIVERSAS	37.804.655.429,00
CRÉDITOS VIGENTES POR INT. FINANC. SECTOR NO FINANC.	1.175.449.990.643,00	PROVISIONES Y PREVISIONES	3.927.541.565,00
CRÉDITOS DIVERSOS	73.171.326.050,00	TOTAL PASIVO	1.383.736.997.271
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERM. FINANCIERA	50.582.958.192,00	PATRIMONIO	
INVERSIONES	29.500.146.435,00	CAPITAL SOCIAL	112.500.000.000,00
BIENES DE USO	10.210.669.710,00	ADELANTO IRREVOCABLE A CUENTA DE CAPITAL	0,00
CARGOS DIFERIDOS	2.450.328.160,00	AJUSTES AL PATRIMONIO	3.332.870.256
		RESERVAS	31.210.677.650
		RESULTADOS DEL EJERCICIO	-
		TOTAL DEL PATRIMONIO.	10.043.666.860,00
			157.087.214.766
TOTAL	1.540.824.212.037	TOTAL	1.540.824.212.037

CUENTAS DE CONTINGENCIA
CUENTAS DE ORDEN

15.917.870.494,00
129.705.499.050,00

ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE JUNIO DE 2024

PÉRDIDAS	GUARANÍES	GANANCIAS	GUARANÍES
PÉRD. POR OBLIG. INTERM. FINANC. SECTOR FINANCIERO.	13.723.459.602,00	GANAN. POR CRÉD. VIG. POR INT. FIN. SEC. FINAN.	1.835.868.424,00
PÉRD. POR OBLIG. POR INT. FINANC. SECTOR NO FINANC.	31.230.041.604,00	GANAN. POR CRÉD. VIG. POR INT. FIN. SEC. NO FINANC.	84.944.635.648,00
PÉRDIDAS POR VALUACIÓN	54.302.935.259,00	GANAN. POR CRÉD. VENC. POR INT. FINANC.	10.944.671.501,00
PÉRDIDAS POR INCOBRABILIDAD	40.718.293.103,00	GANANCIAS POR VALUACIÓN	55.408.857.093,00
PÉRDIDAS POR SERVICIOS	2.531.249.494,00	RENTAS Y DIFEREN. DE COTIZACION VAL. PUB. Y PRIV.	1.174.989.621,00
OTRAS PÉRDIDAS OPERATIVAS	42.837.445.700,00	GANANCIAS POR DESAFECTAC. DE PREVISIÓN	10.806.278.459,00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	10.043.666.860	GANANCIAS POR SERVICIOS	24.421.074.581,00
		OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	5.843.471.787,00
		GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	7.244.508,00
TOTAL	195.387.091.622	TOTAL	195.387.091.622

EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO	SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	MOVIMIENTOS		SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO
		AUMENTO	DISMINUCIÓN	
CAPITAL INTEGRADO	94.291.000.000	18.209.000.000	-	112.500.000.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	5.000.000.000	-	5.000.000.000	-
AJUSTES AL PATRIMONIO	3.332.870.256	-	-	3.332.870.256
RESERVAS	26.829.251.841	4.381.425.809	-	31.210.677.650
RESULTADOS ACUMULADOS	-	21.907.129.048	21.907.129.048	-
RESULTADOS DEL EJERCICIO	21.907.129.048	10.043.666.860,00	21.907.129.048	10.043.666.860
TOTAL	151.360.251.145	54.541.221.717	48.814.258.096	157.087.214.766

CLASIFICACIÓN DE LA CARTERA AL 30 DE JUNIO DE 2024

TIPO DE DEUDORES	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
c. Total Riesgos	1.064.790.268	101.989.793	38.517.256	24.789.827	30.292.841	23.294.227	15.169.694	11.210.340	1.310.054.246
d. Provisiones antes de garantía	-	239.557	283.320	1.650.987	4.915.655	6.101.168	6.068.286	4.950.355	24.209.328
e. Riesgo despues de provisiones y antes de garantía (c - d)	171	94.526.862	35.428.956	22.561.037	24.347.527	17.193.060	9.101.408	3.789.269	206.948.290
f. Garantía computable para provisiones	-	3.004.958	-	450.007	576.386	2.844.566	-	-	6.875.918
g. Riesgo no cubierto por garantía (e - f)	171	91.472.542	35.428.956	199.487	206.991	-	2.060	441.648	127.751.856
h. Provisiones después de garantías	-	231.902	283.320	641.003	3.415.711	4.782.832	5.461.854	3.789.270	18.605.892
i.Previsiones exigidas s/Categorías de Clasificación (d + h)	-	471.459	566.640	2.291.991	8.331.367	10.883.999	11.530.141	8.739.625	42.815.220
j.Riesgo neto de provisiones (c - i)									1.267.239.026
k. Importe no Sujeto a Provisiones Genericas (Deudores por Venta de Bienes)									21.963.967
l. Provisiones Genéricas (0,50% s/Riesgo Neto de Prev.)									6.226.375.30
m. Provisiones mínimas exigidas (i + l)									49.041.596
n.Previsiones existentes s/Estados Contables									49.063.740
o.Déficit (Superavit) de provisiones (m - n)									-22.144

INFORMACIÓN REFERENTE A LOS RESULTADOS

	31/12/23	31/06/24	31/12/24
RENDIMIENTO	16,92 %	6,83 %	13,66 %



LIC. NELSON TORALES
CONTADOR GENERAL
PAT. PROF. N° 37492



LIC. IGNACIO FLORENTIN MENDOZA
DIRECTOR TITULAR